
平 成 ３ ０ 年 ７ 月  

 高等・中等学校 

  進路指導教諭  各 位 

 

東海・北陸・信州地区国立１２大学 

代 表  高  木    繁 

(名古屋工業大学 学長特別補佐) 

 

高大接続改革に係るアンケートについて（協力依頼） 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から，東海・北陸・信州地区国立１２大学の教育・研究等につきまして格別のご高配を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて，去る６月１２日に国立大学協会から大学入学共通テストについての発表がなされ，英語認定試験

及び記述式問題（国語）の活用に当たっての参考例等が示されました。これを受けて私たち国立１２大学

におきましても，どのように取り入れていくか検討しているところですが，この件について，高校側がど

のようなお考えをお持ちでいらっしゃるかお聞きしたく下記のとおりアンケートを用意いたしました。 

つきましては，下記の url より御校のご意見をご回答くださるようお願い申し上げます。学期末でご多

忙のところお手数をおかけしますが，ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

アンケートの url：12daigaku.jp/anketo/ 

 

備考：１．高校ごとに１回の入力でお願いします。〆切りは特に設けませんが，7 月下旬を

めどに入力いただけると，データ集計作業の点で大変助かります。 

２．本アンケートでは高校名を入力していただきますが，重複入力防止等の管理上の

目的でお願いしています。集計結果で高校を特定できるような形では使用しません

ので予め申し添えます。 

３．このアンケートは，国立１２大学として行っています。 

４．この集計結果については，国立１２大学で共有し，貴重なご意見として参考にさ

せていただきます。また，これに属さない他の国立大学や，「国立１２大学・東海地

区主要大学合同進学説明会」等のメンバー校を通じて，公立・私立大学へも各校の

要望により提供する場合もありますので予めご了承ください。この場合にも，数値

のみの提供とし，個々の高校名，回答者名は提供いたしませんので申し添えておき

ます。 

 

 

問合先：名古屋工業大学学務部入試課 052-735-5082 


